令和５年４月吉日

オールしずおかベストコミュニティ会員 様

事業所責任者様

認定ＮＰＯ法人

オールしずおかベストコミュニティ

福祉のお店「とも」運営事業所の募集に関する件

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度令和５年度の福祉のお店「とも沼津店」運営にご興味を、お持ちの事業所を

募ります。

新年度になってからの募集になりますが、“常設店舗のあり方”について、令和５年度、静

岡県の委託事業仕様が、運営事業所の融通性が大きく改善されていることを、改めて説明さ

せていただきます。

希望（興味）をお持ちの福祉事業所を募り、説明会を実施いたします。つきましては、運

営にご興味がある福祉事業所は、別紙、令和５年度「福祉のお店 とも沼津店」添付エント

リー用紙に必要事項を記入し、当法人までＦＡＸにてお送り下さいますようお願いいたしま

す。

エントリーシート提出期限は、令和５年４月14日（金）17：00までとさせていただきます。

 尚、今回の募集をもって、即再委託が決定するのではなく、運営に関する詳細のご説明を

し、その後、再委託契約を取り交わすこととなりますので、ご承知おきください。

 なお、説明会は４月19日前後に開催予定です。

 詳細はエントリー事業所にご連絡いたします。

敬具

オールしずおかベストコミュニティ 工賃支援部

1

募集の概要

1） とも沼津店

〒410-0801 沼津市大手町1-1-3 沼津産業ビル1Ｆ

TEL/FAX 055-963-9100

2）業務内容

内容 詳細 事業所等の紹介 販売手数料等

・物品販売は必須とし、

飲食の提供は任意とす

る。

・原則として販売する

物品は「福産品」と「農

産品」とする。

・喫茶の運営は必須

でない。

・物品は、運営事業所

の自主製品のほか、仕

入れ等を行ったもの

で、仕入れ等の条件（委

託か仕入れか、それぞ

れの手数料率や額、お

よび期間等）は運営事

業所と、納入事業所等

が協議して決定する。

・飲食を供する場合の

仕入れ等は運営事業

所の責任において行

う。

オールしずおかが、

出店を希望する事業

所、連携農家等を公募

し、運営事業所に紹介

する。

運営事業所は、毎月

の売り上げを集計し、

オールしずおかに報告

するとともに、売り上

げに5％を乗じた手数

料を、支払うこととす

る。

① 営業日

月曜日～土曜日 9:00～18:00の範囲内であれば、オールしずおかに報告のうえ県の

承認を経たのち、運営事業所の自由に開店日及び時間を決めて頂き年間スケジュー

ルを立てて頂いて構いません。 ※休業日は、沼津産業ビル休館日は必須。別途開

店予定日変更の場合には、当法人スタッフと協議して調整決定する。

② 事業期間

令和5年4月1日～令和6年3月31日の間で要相談

③ 補足事項

以下の委託販売は県関連品ですので、委託販売をお願いします。

ふじっぴー関連商品、静岡県職員録、静岡県民手帳等

店舗前ギャラリーを使用してのフェア（年3回程度）、外販イベントなどの出張販売

をすることも可能です。

令和5年度「福祉のお店 とも沼津店」 運営要項

2

3）運営事業所の販売収益(令和５年度案)

     ① 自社商品・仕入れ商品：運営事業所と出品希望事業所協議のうえ決定。

② 委託販売手数料等：運営事業所と出品希望事業所協議のうえ決定。

③ 喫茶業務：販売額の100％（喫茶を運営する場合）

④ 但し、総売り上げの5％は備品、什器等の修繕費他の手数料として、オールしずおか

にお支払いください。

応募資格

  静岡県内で就労移行支援・就労継続支援（Ａ型、Ｂ型）事業所を運営している法人等。

 ＊ご不明な点は、東部地区センター長「木村」もしくは、創出センター支援課「小串」ま

でご連絡ください。

留意点等

① 「とも沼津店」の運営は、厚生労働省の「工賃向上計画支援等事業」の国庫補助

金を受けた静岡県「障害者働く幸せ創出事業費」で実施するため、以下の点に留

意してください。

ア 受託した事業を完遂できること。

  ・ 総勘定元帳及び現金出納簿等の会計関係帳簿等を整備していること。

・ 労働者名簿、出勤簿及び賃金台帳等の労働関係帳簿類を整備していること。

イ 事業の実施状況や実績について、国及び県の会計検査の対象となる場合もあること。

② 本事業の委託先として選定され、「とも沼津店」で喫茶を運営する場合は、沼津保健所

に対し、喫茶店営業許可の申請を行っていただく必要があります。（手数料が必要です。）

衛生管理・品質確保と向上に努めてください。

③ 常設店「とも」に係る経費は、家賃（建物及び賃貸物件の使用に必要な光熱水費、給排

水衛生費、昇降機の維持管理費、消防防災設備費、共用部分の清掃費及び防犯警備費用

等の共益的な経費を含む）以外は、ご負担をお願いします。

（消耗品及び販促品などは、委託手数料捻出の範囲内より、相談の上、当法人にて負担

可能な場合は支出が可能です）

3

「とも 沼津店」運営希望事業所エントリーシート

応募店舗        沼津店

※応募店舗に○を付けて下さい

事業所名                 担当者名

〒   ―            住所

TEL：                 FAX：

  NPO 法人オールしずおかベストコミュニティ

   住所：〒421-0031 静岡市葵区呉服町 2-1-5 5 風来館 4F

   TEL：054-251-3515

   FAX：054-251-3516

4

別表

「とも沼津店」の既存設備等について

施設概要

地域 住  所 面積 備考

東部
沼津市大手町１-１-３

沼津産業ビル 1 階
83.36 ㎡ 喫茶・軽食コーナー併設

１ 電気使用環境

  コンセント 10 口（100 ボルト）

全体容量  40 アンペア、個別コンセント容量  15 アンペア

２ 厨房の既存設備（2023/3 現在） 双方確認の上、現状数を確認いたします。

1 電磁調理器 3 12 ガス給湯器 2

2 冷蔵庫（ホシザキ・its・Haier） 3 13 グラス 小 9 中 3 左記

3 製氷機（ホシザキ） 1 14 アイスコーヒー用グラス 14

4 ケーキ保存用冷蔵庫 1 15 ジュース用グラス 18

5 用冷凍庫深型、縦型（事務所内） 各 1 16 コーヒーカップ 5

6 電子レンジ 1 17 コーヒー皿 14

7 コーヒーメーカー 1 18 紅茶カップ 2

8 食器収納棚 1 19 受け皿 4

9 作業台 2 20 カトラリー類（ティースプーン 10 フォーク 13 左記

10 換気扇 １ 21 炊飯保温器（タイガー1 升 5 合用） 1

11 ホットプレート 1 22

３ 店舗の既存設備（2023/3 現在） 双方確認の上、現状数を確認いたします。

１ レジスター １ 9 鏡 スタンド（事務所）・卓上（店舗） 各 1

2 レジ机 １ 10 ステンレス製保管庫（店舗） 1

3 レジ横事務用机及び椅子 各 1 11 在庫等管理用 4 段スチール棚（事務所） 2

4 電話機セット １ 12 硬貨釣銭機 (東芝テック製) 2

5 陳列用ラック １ 13 紙幣釣銭機（東芝テック製） 2

6 陳列棚 １ 14 タッチスキャナー(東芝テック製) 1

7 展示スタンド（壁面展示用） 6 15 ラベルプリンター（東芝テック製） 1

8 ワゴン １ 16 傘立て 1